
Landkreis Teltow-Fläming
Die Landrätin

Antwort der Verwaltung zur Anfrage von Herrn Manthey, im Kreistag Teltow-Fläming vom 06.09.2023, zu den Kreisumlagebescheiden an die Kommunen des Landkreises,
Nr. 6-5129/23-KT

Sachverhalt:
Folgende Anfrage stelle ich mit Bitte um Beantwortung zur nächsten Kreistagssitzung:

1. In welcher Höhe/Betrag je Stadt bzw. Gemeinde wurden die Kreisumlagebescheide 2023 erlassen?

2. Wann wurden diese Bescheide zugestellt?

3. Wie ist der aktuelle Zahlungseingang je Stadt bzw. Gemeinde, Stand: 31.08.2023?

4. Welche Stadt bzw. Gemeinde hat einen neuen Kreisumlagebescheid 2015 nach der Beschlussnr.: 6-4810/22-1 und 2016 Beschlussnr.: 6-4811/22-1/1.

Die Fragen beantwortet Herr Ferdinand, Beigeordneter und Leiter des Dezernates I wie folgt:

Zu Frage 1 und 3:

Kommunen Höhe der Kreisumlage
je Kommune
(Haushaltsjahr 2023)

Zahlungseingang
01.01. bis 31.08.2023

Gemeinde Am Mellensee 3.433.280 € 2.288.848 €

Stadt Baruth/Mark 5.949.030 € 3.470.264 €

Gemeinde Blankenfelde-Mahlow 17.906.820 € 11.937.880 €

Gemeinde Großbeeren 6.784.822 € 4.523.208 €

Stadt Jüterbog 6.821.021 € 4.547.344 €

Stadt Luckenwalde 11.914.083 € 7.942.720 €

Stadt Ludwigsfelde 18.937.672 € 12.625.112 €

Gemeinde Niedergörsdorf 3.233.515 € 2.155.684 €

Gemeinde Nuthe-Urstromtal 3.417.607 € 2.278.400 €

* Die genannte E-Mail Adresse dient nur zum Empfang einfacher Mitteilungen ohne Signatur und/oder Verschlüsselung Öffnungszeiten: Bankverbindung:
Dienstag 09:00 -12:00 Uhr und 13:00 - 15:00 Uhr Telefon: 03371 608-0 Mitlelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam
Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 -17:30 Uhr Telefax: 03371 608-9100 Gläubiger-ID: DE 87 LTF 000 002 134 52

USt-ldNr.: DE162693698 BIG: WELADED1PMB
IBAN: DE86 1605 0000 3633 0275 98

Einzelne Beratungsdienste haben andere Öffnungszeiten. Diese erfahren Sie über die Telefonzentrale oder im Internet.
Sie können Ihr Anliegen nach Absprache mit dem Mitarbeiter auch Mo, Di, Mi, Do bis 19:00 Uhr und Fr bis 16:00 Uhr in der Kreisverwaltung erledigen.

Internet; http.7Avww.teltow-flaeming.de

http://http.7Avww.teltow-flaeming.de
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Gemeinde Rangsdorf 6.954.103 € 4.636.064 €

Stadt Trebbin 5.633.620 € 3.755.744 €

Stadt Zossen 33.016.638 € 22.011.088 €

Amt Dahme/Mark amtsangehörige Stadt
Dahme/Mark

2.559.083 € 1.706.048 €

Amt Dahme/Mark amtsangehörige
Gemeinde Dahmetal

248.730 € 165.816 €

Amt Dahme/Mark amtsangehörige
Gemeinde Ihlow

330.568 € 220.376 €

Amt Dahme/Mark amtsangehörige
Gemeinde Niederer Fläming

1.477.884 € 985.256 €

128.618.476 € 85.249.852 €

Zu Frage 2
Die Kreisumlagebescheide wurden am 06.04.2023 versandt und den Kommunen zugestellt am:

Kommunen Zustellung laut Empfangsbekenntnis

Gemeinde Am Mellensee 18.04.2023

Stadt Baruth/Mark 12.04.2023

Gemeinde Blankenfelde-Mahlow 13.04.2023

Gemeinde Großbeeren Kein Empfangsbekenntnis erhalten

Stadt Jüterbog 17.04.2023

Stadt Luckenwalde 13.04.2023

Stadt Ludwigsfelde 14.04.2023

Gemeinde Niedergörsdorf 28.04.2023

Gemeinde Nuthe-Urstromtal 21.04.2023

Gemeinde Rangsdorf 14.04.2023

Stadt Trebbin 14.04.2023

Stadt Zossen 13.04.2023

Amt Dahme/Mark amtsangehörige Stadt
Dahme/Mark

12.04.2023

Amt Dahme/Mark amtsangehörige Gemeinde
Dahmetal

12.04.2023

Amt Dahme/Mark amtsangehörige Gemeinde Ihlow 12.04.2023

Amt Dahme/Mark amtsangehörige Gemeinde
Niederer Fläming

12.04.2023
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Zu Frage 4
Die Stadt Zossen hat für 2015 am 27.09.2022 und für 2016 am 12.12.2022 einen neuen
Kreisumlagebescheid erhalten.
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